
 

C o p i a  
 

V E R B A LE  D I  D E L IB E R A ZI ON E  

DELL’ASSEMBLEA CONSORTILE 
N.25 DEL 29/11/2011 

 

OGGETTO: 

APPROVAZIONE MODIFICHE AL REGOLAMENTO PER I LAVORI, LE FORNITURE ED I SERVIZI 

IN ECONOMIA.           
 

L’anno duemilaundici addì ventinove del mese di novembre alle ore venti e minuti trenta presso la sede del Comune di 

Mondovì, C.so Statuto, n.15, regolarmente convocata con avvisi scritti, e recapitati a norma di legge, ai sensi dell’art.9 dello 

Statuto, si è riunita in sessione Ordinaria ed in seduta pubblica di prima convocazione l’Assemblea del C.S.S.M..  

All’appello risultano presenti: 

 
Comune di:  Q. Pres. Comune di:  Q. Pres. 

Bastia Mondovì ELLADI Rinaldo 9 Sì Mondovì MERLATTI Elena 395 Sì 

Belvedere Langhe REVELLI Gualtiero 6 No Montaldo Mondovì DHO Angelo 9 Sì 

Briaglia CUNIBERTI Evasio 4 No Niella Tanaro VIZZACCARO Dianora 16 Sì 

Carrù IERITI Stefania 63 No Pamparato MULATTIERI Fausto 6 No 

Clavesana GALLO Luigino 13 No Pianfei BRUNO Sabrina 28 Sì 

Dogliani CHIONETTI Nicola 73 Sì Piozzo LASAGNA Fausto 15 Sì 

Farigliano MILANO Domenico 27 No Roburent COSTA Viviana 9 Sì 

Frabosa Soprana PEIRANO Aldo 14 Sì Rocca Dè Baldi CURTI Bruno 25 No 

Frabosa Sottana COMINO Giovanni 21 Sì Roccaforte SOMA' Riccardo 31 No 

Lequio Tanaro NEGRO Costanzo 10 No San Michele GHIRARDI Michele 33 Sì 

Magliano Alpi TOMATIS Michela 32 Sì Torre Mondovì TARAVELLO G. Renzo 8 Sì 

Monastero di Vasco ZARCONE Giuseppe 18 No Vicoforte GASCO Gian Pietro 46 No 

Monasterolo Casotto BOTTO Maria Adele 2 Sì Villanova Mondovì BOASSO Giuseppe 87 No 

Totale Quote: 664 Totale assenti: 12 

 

 
Assiste alla seduta, in qualità di Segretario del C.S.S.M., Dott. Bruno ARMONE CARUSO. 

Partecipano alla riunione, senza diritto di voto, il Presidente Avv. Luca BORSARELLI e il Direttore del Consorzio Dott. 

Giuseppe VIADA. 

Presiede la seduta il Presidente dell’Assemblea Prof.ssa Dianora VIZZACCARO. 

 
Relazione di pubblicazione. 

Certifico che copia della presente deliberazione verbale è in pubblicazione per 15 gg consecutivi con decorrenza dal 

15/12/2011 ai sensi di legge. 

 
IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 

F.to: (Dott.ssa Antonella FERRUA) 

 

 

Divenuto esecutivo il 29-nov-2011 

 

IL SEGRETARIO DEL C.S.S.M. 

F.to: (Dott. Bruno ARMONE CARUSO) 

 

Copia conforme all'originale depositato agli atti del C.S.S.M. 



CONSORZIO PER I SERVIZI SOCIO-ASSISTENZIALI DEL MONREGALESE (C.S.S.M) 

Mondovì 

 

 

IL PRESIDENTE 

 

• constatata, ai sensi dell’art.9 dello Statuto, la sussistenza del numero legale valido per deliberare in 

quanto sono presenti n. 14 Comuni pari a n. 664 quote, passa all’esame del settimo argomento posto 

all’ordine del giorno: 

 

7) APPROVAZIONE MODIFICHE AL REGOLAMENTO PER I LAVORI, LE FORNITURE ED 

I SERVIZI IN ECONOMIA.      

 

 

L’ASSEMBLEA CONSORTILE 

 

Richiamata la propria precedente deliberazione n. 23 del 25.09.2007 con cui si era provveduto ad 

approvare il Regolamento consortile per i lavori, le forniture ed i servizi in economia; 

Richiamati: 

- l’art. 7 del D.lvo 267/00 che stabilisce la portata ed i limiti dell’autonomia regolamentare; 

- l’art. 46 dello Statuto vigente che attribuisce al Consorzio potestà regolamentare nel rispetto delle 

vigenti disposizioni di legge, della Convenzione e dello Statuto; 

- il D.lvo 12 aprile 2006, n. 163 “Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture in 

attuazione delle Direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE” e successive modifiche ed integrazioni; 

- il D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207 “Regolamento di esecuzione ed attuazione del D.lvo 12 aprile 2006, 

n. 163”; 

- l’art. 4, comma 2, lettera m bis) del D.L. 70/2011, convertito con modifiche in L. 106/2011; 

 

Considerato che occorre provvedere ad approvare alcune modifiche al vigente Regolamento per i lavori, 

le forniture ed i servizi in economia per recepire alcune delle novità legislative; 

Esaminate la proposta di modifica al Regolamento, predisposta dagli uffici competenti ed evidenziate 

nell’allegato testo del vigente Regolamento, composto di n. 48 articoli; 

Ritenuto di poter procedere ad approvare le modifiche al Regolamento per i lavori, le forniture ed i servizi 

in economia nel testo allegato alla presente deliberazione; 

Acquisito il parere favorevole di regolarità tecnica espresso dal Direttore del Consorzio, ai sensi dell’art. 

49 del Nuovo Testo Unico degli Enti Locali approvato con D.Lgs. 267 del 18.08.2000; 

Con votazione unanime e favorevole, resa in forma palese; 



 

DELIBERA 

 

1. di approvare le modifiche al vigente Regolamento consortile per i lavori, le forniture ed i servizi in 

economia, il cui testo coordinato con le modifiche approvate, che si compone di n. 48 articoli, viene 

allegato a fare parte integrante e sostanziale della presente deliberazione. 

 

• Di dichiarare, con successiva unanime votazione palese, il presente atto deliberativo, 

immediatamente esecutivo. 

 

 

IL SEGRETARIO 

F.to: (Dott. Bruno ARMONE CARUSO) 

IL PRESIDENTE 

F.to: (Prof.ssa Dianora VIZZACCARO) 

 

 

 

 
GV/RD/fn(AC -2011-25) 

 

 

 


